
Nombre: Maritza del Socorro
Apellidos: Vallecillo Flores 
Correo: mvallecillo@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Dirección
Teléfono: 22700053
Extensión: 6279      
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni      

Nombre: Ashley Adriana
Apellidos: Cubillo Castillo
Correo: ashley.cubillo@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Conserje
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5135
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
    

Personal del Sistema Bibliotecario
UNAN-MANAGUA

BIBLIOTECA CENTRAL
UNAN-MANAGUA

Nombre: Eveling del Rosario
Apellidos: Sánchez
Correo: esanchez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Dirección
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5135
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni      

Nombre: Denis Yaro
Apellidos: Rojas Vanegas.
Correo: drojas@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Sala de Internet
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5177
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
      



Nombre: Eliud Ninoska
Apellidos: Flores
Correo: nflores@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5265
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
     

Nombre: Elena
Apellidos: Manujina
Correo: elena.manujina@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Sala de Internet
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5177
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
     

Nombre: Lucelia Esperanza
Apellidos: Picado García
Correo: lpicado@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Sala de Internet
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5177
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni      

Nombre: Thelma de Jesús
Apellidos: Gazo Chévez
Correo: tgazo@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5265
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
      

Nombre: Lilliam Irene
Apellidos: Gutiérrez
Correo: ligutierrez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5265
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
  



Nombre: Cinthya Regina
Apellidos: Rojas Martínez
Correo: cinthya.rojas@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5265
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
     

Nombre: Joaquín Alejandro
Apellidos: Jirón Cortez
Correo: jjiron@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5265
Sitio Web: www.biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: Paula Antolina
Apellidos: Chávez Robleto
Correo: pchavez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5265
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     Nombre: Teresa Del Rosario
Apellidos: Vallecillo Arauz
Correo: teresa.vallecillo@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental 
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5265
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: Martha Lorena
Apellidos: Avellán Cruz 
Correo: mavellan@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5265
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
     



Nombre: Nora Alicia
Apellidos: Reyes 
Correo: nreyes@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Israel Josué
Apellidos: Leiva Orozco
Correo: ileiva@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: David Vladimir
Apellidos: Montalván Membreño
Correo: dmontalvan@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Documental
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5265
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
      

Nombre: Nora Alicia
Apellidos: Reyes 
Correo: nreyes@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

      
Nombre: Lissett Auxiliadora
Apellidos: Largaespada Quiroz
Correo: lissett.largaespada@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     
Nombre: María Eufemia
Apellidos: Miranda Campos
Correo: maria.miranda@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni



Nombre: Emma María
Apellidos: Pérez
Correo: emma.perez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: Marina de la Cruz
Apellidos: Jiménez Hernández
Correo: marina.jimenez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: María Magdalena
Apellidos: Benavidez Centeno
Correo: maria.benavidez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: José Santos
Apellidos: Treminio Mora
Correo: jose.treminio@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     
Nombre: Manuel Alejandro
Apellidos: Genet Narváez
Correo: menuel.genet@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

http://www.biblio.unan.edu.ni/


Nombre: Pablo Alfonso
Apellidos: López Obando
Correo: plopezo@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Rosa Amanda
Apellidos: Angulo
Correo: rosa.angulo@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053 
Extensión: 5135
Sitio Web: www.biblio.unan.edu.ni

     

     

Nombre: Cristóbal José
Apellidos: Mojica Sánchez
Correo: cristobal.mojica@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Yamileth del Socorro
Apellidos: Gutiérrez García
Correo: yamileth.gutierrez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     
Nombre: Aida Lorena 
Apellidos: Dávila López 
Correo: aida.davila@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Análisis Referencial
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5276
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni



Nombre: Claudia María
Apellidos: Mayorga Conner
Correo: cmayorga@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC Medicina
Área: Responsable
Teléfono:
Extensión: 
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

      

Nombre: María de los Ángeles
Apellidos: Calero
Correo: Ninguno
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Dirección
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5135
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: Darling Vanessa
Apellidos: González Obando
Correo: Ninguno
Ubicación: Biblioteca Salomón de la Selva 
Área: Dirección
Teléfono: 22700053    
Extensión: 5135
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Victoria
Apellidos: Zelaya Corea
Correo:  vzelaya@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC de Educación e Idiomas
Área: Responsable
Teléfono: 2278 6769
Extensión: 6032
Sitio Web:  biblio.unan.edu.ni

      

Nombre: Jannette Del Carmen
Apellidos: Morales Nuñez
Correo: jcmoralesn@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC-Español
Área: Responsable
Teléfono: 84429411
Extensión: 5101 
Sitio web: biblio.unan.edu.ni 

mailto:vzelaya@unan.edu.ni


Nombre: Olinda Yanett
Apellidos: Mendoza Rodríguez
Correo: omendoza@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC DEA
Área: Responsable
Teléfono: 22497080
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni   

Nombre: Odily Mercedes
Apellidos: Jiménez Torres
Correo: ojimenez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca RUCFA
Área: Responsable
Teléfono: 22497080
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Ivania
Apellidos: Jiménez López
Correo: ivania.jimenez@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC Pedagogía
Área: Responsable
Teléfono:22786769
Extensión: 5224
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni     

Nombre: Gema Cristina
Apellidos: Martínez López
Correo: gmartinez@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC POLISAL
Área: Responsable
Teléfono: 22786769
Extensión: 6117
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Lined del Socorro
Apellidos: Andino Paiz
Correo: landino@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC Física
Área: Responsable
Teléfono: Ninguno
Extensión: Ninguno
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni



Nombre: Margarita del Socorro 
Apellidos: Sequeira Gaitán
Correo: margarita.sequiera@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca RUCFA
Área: Analista Referencial
Teléfono: 22497080
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

   

Nombre: Estebana del Carmen
Apellidos: Alegria Quintero
Correo: estebana.alegria@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca RUCFA
Área: Analista Referencial
Teléfono: 22497080
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Martha Lorena
Apellidos: Maradiaga Rodríguez
Correo: martha.maradiaga@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca RUCFA
Área: Analista Documental
Teléfono: 22497080
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: José Daniel
Apellidos: Guadamuz
Correo: jose.guadamuz@unan.edu.ni
Ubicación:  Biblioteca RUCFA
Área: Analista Documental
Teléfono: 22497080
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Margarita del Socorro
Apellidos: Sequeira Gaitán
Correo:  margarita.sequeira@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca RUCFA
Área: Analista Referencial
Teléfono: 22497080 
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
     

.



Nombre: Jenmy Karina 
Apellidos: Huerta
Correo: jenmy.huerta@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM - Carazo
Área: Conserje
Teléfono: 25322668
Extensión: 7749
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

      

Nombre: María Gabriela 
Apellidos: Bermúdez Vargas
Correo: maria.bermudez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM - Carazo
Área: Analista Referencial
Teléfono: 25322668
Extensión: 7749
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Magda Ligia 
Apellidos: Requene
Correo: magda.requene@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM - Carazo
Área: Responsable
Teléfono: 25322668
Extensión: 7749
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni 

Nombre: María Magdalena
Apellidos: Bermúdez Palma
Correo: maria.bermudezp@unan.edu.ni
Ubicación:  Biblioteca RUCFA
Área: Jefa de Despacho
Teléfono: 22497080
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Angela del Rosario
Apellidos: Mojica Argüello
Correo: angela.mojica@unan.edu.ni
Ubicación:  Biblioteca RUCFA
Área: Conserje
Teléfono: 22497080
Extensión: 6838
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni



Nombre: Byron Arnoldo
Apellidos: Cruz Somarriba
Correo: bcruz@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM - Carazo
Área: Analista Referencial
Teléfono: 25322668
Extensión: 7749
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: Reyna Isabel
Apellidos: Palma Navarrete
Correo: reyna.palma@cira.unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC CIRA
Área: Responsable
Teléfono: 22786769
Extensión: 8330
Sitio Web: cira.unan.edu.ni

Nombre: Julio César
Apellidos: Urbina Narváez
Correo: julio.urbina@igg.unan.edu.ni
jcurbina@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC/IGG-CIGEO
Área: Responsable
Teléfono: 22770621 / 22703983 
Extensión: 5144
Sitio Web: igg.unan.edu.ni

     

Nombre: Andrea Marcela
Apellidos: Castillo Áreas
Correo: acastillos@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC LAFRAM
Área: Responsable
Teléfono: 22786769
Extensión: 5175
Web: http://www.unan.edu.ni/index.php/lafram/
laboratorio-de- fisica-de-radiaciones-ymetrologia/

Nombre: Yasser Alberto
Apellidos: Meynard Valverde
Correo: ymeynard@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC LAFRAM
Área: Personal de apoyo
Teléfono: 22786769
Extensión: 5175
Web: http://www.unan.edu.ni/index.php/lafram/
laboratorio-de-fisica-de-radiaciones-ymetrologia/



Nombre: Bernardina Dolores
Apellidos: Morales
Correo: bdmorales@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Juigalpa
Área: Analista Documental
Teléfono:
Extensión: 6567
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: Iveria
Apellidos: Vargas
Correo: iveria.vargas@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Juigalpa
Área: Analista Referencial
Teléfono:
Extensión: 6567
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Leda María
Apellidos: López Urbina
Correo: leda.lopez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Juigalpa
Área: Oficinista
Teléfono:
Extensión: 6567
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

  

Nombre: Carmen Anielka
Apellidos: Reyes Téllez
Correo: creyes@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Juigalpa
Área: Informática
Teléfono:
Extensión: 6567
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

 

Nombre: Medardo José
Apellidos: García Suárez
Correo: medardo.garcia@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Juigalpa
Área: Analista Referencial
Teléfono:
Extensión: 6567
Sitio Web: biblio.unan.du.ni



     

Nombre: Maritza Esperanza
Apellidos: Obando Aburto
Correo: mobando@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC POLISAL
Área: Analista Referencial
Teléfono:22770269
Extensión: 6117
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Arlen Verónica
Apellidos: Sáenz Rodríguez
Correo: asaenz@unan.edu.ni
Ubicación: CDIHUM
Área: Análisis Documental
Teléfono:  2278 6769
Extensión: 6049
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Martha Eveling
Apellidos: Cortez Moraga
Correo: mcortez@unan.edu.ni
Ubicación: CDIHUM
Área: Responsable
Teléfono: 2278 6769
Extensión: 6049
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

  

Nombre: Elvin Francisco
Apellidos: Hernández Navarrete
Correo: efhernadez@unan.edu.ni
Ubicación: CDIHUM
Área: Jefe de Despacho
Teléfono:  2278 6769
Extensión: 6049
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

      

Nombre: Idalia del Carmen
Apellidos: Sequeira
Correo: idalia.sequeira@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Juigalpa
Área: Oficinista
Teléfono: 
Extensión: 6567
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni



Nombre: Ángela del Carmen
Apellidos: Estrada Urtecho
Correo: acestrada@unanmanagua.onmicrosoft.com
Ubicación: CDIHUM
Área: Conserje
Teléfono:  2278 6769
Extensión: 6049
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: Valeria del Socorro
Apellidos: Rivera Torrez
Correo: valeria.rivera@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC Inglés
Área: Responsable
Teléfono: Ninguno
Extensión: Ninguno
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni    

Nombre: Francisca Estela
Apellidos: Taleno Gutiérrez
Correo: ftaleno@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC Francés
Área: Responsable
Teléfono: 22786769
Extensión: 6037
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

     

Nombre: Heysell
Apellidos: Rivas Peralta
Correo: hrivas@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Estelí
Área: Responsable
Teléfono: 2713 7734
Extensión: 7434
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
  
Nombre: Daniel 
Apellidos: Ruiz Ortiz
Correo: daniel.ruiz@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Estelí
Área: Analista Referencial
Teléfono: 2713 7734
Extensión: 7434
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni



Nombre: Gioconda del Rosario
Apellidos: González Figueroa
Correo: gioconda.gonzalez@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Estelí
Área: Jefa de Despacho B
Teléfono: 2713 7734
Extensión: 7434 
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni
    

Nombre: Isolina
Apellidos: Tinoco Meza
Correo: itinoco@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Estelí
Área: Analista Referencial
Teléfono: 2713 7734
Extensión: 7434
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni 

Nombre: Ana María
Apellidos: Flores Briones
Correo: ana.flores@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Estelí
Área: Jefa de Despacho B
Teléfono: 2713 7734
Extensión: 7434
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

  

Nombre: Alex Javier
Apellidos: Zans Castellón
Correo: alex.zans@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Matagalpa
Área: Responsable
Teléfono:
Extensión: 7130
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

    

Nombre: Martha Lorena
Apellidos: López Urrutia
Correo: mlopezu@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Matagalpa
Área: Analista Referencial
Teléfono:
Extensión: 7130
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni



Nombre: Ángel Benito
Apellidos: Arauz Potoy
Correo: angel.arauz@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Matagalpa
Área: Responsable de Hemeroteca
Teléfono:        
Extensión: 7130
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

  

Nombre: Harol Fabricio
Apellidos: Estrada Herrera
Correo: harol.estrada@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Matagalpa
Área: Analista referencial
Teléfono:
Extensión: 7130
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

  

Nombre: Teresa de Jesús
Apellidos: Blancher Soza
Correo: teresa.blancher@unan.edu.ni
Ubicación: Biblioteca FAREM-Matagalpa
Área: Analista referencial
Teléfono:
Extensión: 7130
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

Nombre: Elia María
Apellidos: Chavarría Avendaño
Correo:
Ubicación: Biblioteca FAREM-Matagalpa
Área: Analista Referencial
Teléfono:
Extensión: 7130
Sitio Web: biblio.unan.edu.ni

  

Nombre: Ruddy Giovanny
Apellidos: Zavala Membreño
Correo: ruddy.zavala@unan.edu.ni
Ubicación: CEDOC Casa de Soberanía Miguel D’Escoto
Brockmann 
Área: Encargado de Cátedra
Teléfono:
Extensión: 


